
مطالعات محيطى هفت حصار       شماره هشتم/ سال دوم/ تابستان 1393

41

ارزيابى ميزان رضايت و مطلوبيت از سفر با اتوبوس درون شهرى 
با استفاده از مدل رگرسيون رتبه اى (نمونه مطالعاتى: شهر همدان)

سيده زهرا اكبريان*، بهناز كيائى**، مهديس جمالى پور***، هانيه رباطى****، گلسانه منوچهرى***** 

 تاريخ دريافت مقـاله: 93/11/14
تاريخ پذيرش نهايي:   93/2/17

صفحات 41-48

  
  
  
  
  
  
  
  

  
                         

 .                          
                 .      

               .        
                       

                      
   .  

    
                  

  
 *                                 . Email: akbarian1988@gmail.com

 **                                 .Email: behnaz.kiaei@yahoo.com  
 ***                               .Email: jamalipour87@gmail.com  

 ****                               .Email: hrobati1987@gmail.com  
 *****                           .Email: gmanochehri@gmail.com  

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

32
25

60
2.

13
93

.2
.8

.5
.2

 ]
 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 h

af
th

es
ar

.ia
uh

.a
c.

ir
 o

n 
20

26
-0

2-
13

 ]
 

                               1 / 8

https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.23225602.1393.2.8.5.2
http://hafthesar.iauh.ac.ir/article-1-355-fa.html


4242

13
93

ن 
ستا

 تاب
م/

 دو
ال

 س
م/

شت
ه ه

مار
 ش

ر   
صا

ت ح
 هف

طى
حي

ت م
لعا

طا
م

  
                         

   .                      
  .                      

                   .     
                         

                         
                   .  
                    .    

    :  
                           

 .
                        
 .

                            
        .(Transportation Association of Canada, 2007).

                :          
                     

                      
          Deakin, 2001-2003)        

1389(                     )   
 1385(                   

                       
                         

           ) 1386        1389(.
      
  -      :     .           

                         
            .           

       .         .        
   .               .     

            .              
              .              

                         .   
                .       

   .        .  
   -             :      

                         
    ) (  ) (   .               

 .                  .     
          .               

سيده زهرا اكبريان، بهناز كيائى، مهديس جمالى پور، هانيه رباطى، گلسانه منوچهرى

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

32
25

60
2.

13
93

.2
.8

.5
.2

 ]
 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 h

af
th

es
ar

.ia
uh

.a
c.

ir
 o

n 
20

26
-0

2-
13

 ]
 

                               2 / 8

https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.23225602.1393.2.8.5.2
http://hafthesar.iauh.ac.ir/article-1-355-fa.html


43

13
93

ن 
ستا

 تاب
م/

 دو
ال

 س
م/

شت
ه ه

مار
 ش

ر   
صا

ت ح
 هف

طى
حي

ت م
لعا

طا
م

              .            
    .                     

                       .
 -        :             
     .                    

    .             .        
  BRT                     .  

BRT                       
              .  

 -                   :
           2030             

           .            
         .                 

                      
 .                     
 .                  .    

              .  
  -             :          .

                 .           
 40  50          10  15      .    

           .
 -               :    

                     .    
                    .       

    .                    
 .

 -                :  2030  
     2      .            

   .                  .    
               .             

  .                .         
                .       

                      .  
  -        :          
                        . 

                           
                .       

         .                 .
                           

        .                . 
              .  

ارزيابى ميزان رضايت و مطلوبيت از سفر با اتوبوس درون شهرى با استفاده از مدل رگرسيون رتبه اى

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

32
25

60
2.

13
93

.2
.8

.5
.2

 ]
 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 h

af
th

es
ar

.ia
uh

.a
c.

ir
 o

n 
20

26
-0

2-
13

 ]
 

                               3 / 8

https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.23225602.1393.2.8.5.2
http://hafthesar.iauh.ac.ir/article-1-355-fa.html


4444

13
93

ن 
ستا

 تاب
م/

 دو
ال

 س
م/

شت
ه ه

مار
 ش

ر   
صا

ت ح
 هف

طى
حي

ت م
لعا

طا
م

 -            :     
                   .     
            .               

     .            .          
 .  
  -     :                 

         .              .    
     .              .      

                     .     
           .        )   (    

  .                  ) 1390(.  
    
                          

         )  1380( .          
               :        ) (

               )   () 1387(.  
   .   

    . 
  :  

  
 .    

 .
   .  

   .  
    

.
  .

.
     

.
  

  )   1389(.
 

                     32  
  6    9                

                     
                       

                .       1 
 .  

سيده زهرا اكبريان، بهناز كيائى، مهديس جمالى پور، هانيه رباطى، گلسانه منوچهرى

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

32
25

60
2.

13
93

.2
.8

.5
.2

 ]
 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 h

af
th

es
ar

.ia
uh

.a
c.

ir
 o

n 
20

26
-0

2-
13

 ]
 

                               4 / 8

https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.23225602.1393.2.8.5.2
http://hafthesar.iauh.ac.ir/article-1-355-fa.html


45

13
93

ن 
ستا

 تاب
م/

 دو
ال

 س
م/

شت
ه ه

مار
 ش

ر   
صا

ت ح
 هف

طى
حي

ت م
لعا

طا
م

 1 -      
   

         
                

  
     

                        
 .  

  
 2 –     

 
  
  

        
  
   

  
   

   

  

 
    

 
    

 
    

 
    

 
    

 
  

 
  

  
  

0.056 0.855 0.038 - 0.638  0.234 0.001 0.258 0.236 0.08  0.149 0.169 -  0.004 

 
  

  
  

0.05  0.871 0.085  0.367  0.035 0.69  0.179 0.928 ...  ...  ...  ...  

  
                     .  

         .          1      
      ). 1()    1389(.  

  

  
  

                          
                        

   .             .          
   .                        

   Complementary log-log   log(− log(1−ζ))   .        
                              

   .             .          

ارزيابى ميزان رضايت و مطلوبيت از سفر با اتوبوس درون شهرى با استفاده از مدل رگرسيون رتبه اى

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

32
25

60
2.

13
93

.2
.8

.5
.2

 ]
 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 h

af
th

es
ar

.ia
uh

.a
c.

ir
 o

n 
20

26
-0

2-
13

 ]
 

                               5 / 8

https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.23225602.1393.2.8.5.2
http://hafthesar.iauh.ac.ir/article-1-355-fa.html


4646

13
93

ن 
ستا

 تاب
م/

 دو
ال

 س
م/

شت
ه ه

مار
 ش

ر   
صا

ت ح
 هف

طى
حي

ت م
لعا

طا
م

    .              .       
                         

    )   1389(.  
           .           

         .               
      )1391(.  

   
                   20  30      

 60           .           
                    .    

                        2 
  1/39   8/29      3/10  .  
  :   5                 

  .   97    2   1/6      2/41     3/45  
  3               .  

     :            4  5-10 10-20  
20-30   30         9/32        5-10  1/38 10-20 

  3/11  20 -30   4/15  30     .  
        :            4  1  

2  3              3     1  2/7  2  9/32 
 3 2/43       2/9            .    
                    .  

  
3-      

     
  

  
            

        
   3.720 -  0.616  36.424  ...  

       
   2.438  0.249  95.847  ...  

   

      
   0.199  0.081  6.013  0.014  

      0.328  0.061  28.917  ...  

   0.123  0.046  7.158  0.007  
  

سيده زهرا اكبريان، بهناز كيائى، مهديس جمالى پور، هانيه رباطى، گلسانه منوچهرى

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

32
25

60
2.

13
93

.2
.8

.5
.2

 ]
 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 h

af
th

es
ar

.ia
uh

.a
c.

ir
 o

n 
20

26
-0

2-
13

 ]
 

                               6 / 8

https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.23225602.1393.2.8.5.2
http://hafthesar.iauh.ac.ir/article-1-355-fa.html


47

13
93

ن 
ستا

 تاب
م/

 دو
ال

 س
م/

شت
ه ه

مار
 ش

ر   
صا

ت ح
 هف

طى
حي

ت م
لعا

طا
م

  2          95           
            )G=-0.128,P<0.010 (     

)G=-0.0169,P<0.0040 (  .  
                      

         Covariate                
            .  

  
(-2log likelihood=1112. 654, Chi-Square =46. 877, df=3, Sig = 0.000)  

  
              .           

                          
                        

                  .        
         .  

  
(-2 Log Likelihood =1101.093, Chi-Square=11.560, df=9, Sig= 0. 023)  

    
                        

               .           
                          .  

                         
    .               9       

     .                  
                      
       .                   

                        
                       

        .  
    

1-      )1385(                
   .  

2-  )1391(                :  
     2.  

3-    )1380(        .  
4-          )1389(         

        6.  
5-   )1387(         .  
6-   )1386(        :        

     .  
7-  )1390(       :    .  

ارزيابى ميزان رضايت و مطلوبيت از سفر با اتوبوس درون شهرى با استفاده از مدل رگرسيون رتبه اى

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

32
25

60
2.

13
93

.2
.8

.5
.2

 ]
 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 h

af
th

es
ar

.ia
uh

.a
c.

ir
 o

n 
20

26
-0

2-
13

 ]
 

                               7 / 8

https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.23225602.1393.2.8.5.2
http://hafthesar.iauh.ac.ir/article-1-355-fa.html


4848

13
93

ن 
ستا

 تاب
م/

 دو
ال

 س
م/

شت
ه ه

مار
 ش

ر   
صا

ت ح
 هف

طى
حي

ت م
لعا

طا
م

8-Deakin, Elizabeth, (2001-2003), Sustainable development and sustainable transportation: 
stratregies for Economic Prosperity Environmental Quality, and Equity, University of 
California at Berkeley Institute of Urban and Regional Development.
9-STRATEGIES FOR SUSTAINABLE TRANSPORTATION PLANNING, Association des 

transports du Canada Transportation Association of Canada, may 2007
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